
<国会議員関係政治団体・資金管理団体以外の政治団体用>

(その1)

1

(ふ りが な)

政 治 団 体 の 名 称

収 支 報 告 書

みつびしじゆうこうぐる―ぷろうどうくみあいれんごうかいながさきちくほルぶせいじかつどういいんかい

三菱重エグループ労働組合連合会長崎地区本部政治活動委員会

令和 4年 分

□ 政 党 の 支 都

琶 そ の 他 の 政 治 団 体

□ そ の 他 の 政 治 団 体 の 支 部

政 治 団 体 の 区 分

□ 2以 上 の都 道 府 県 の 区域 等

包 同 一 の 都 道 府 県 の 区 域 内

活 動 区 域 の 区 分

_炉駒ぼ=年  月  日 まで

平二成   年
―

~ 
日 から

国会議員関係政治団体に関する特廻9適用翔哲

2 主たる事務所 の所在地

3代 表 者 の 氏 名

4 会 計 責 任 者 の 氏 名

事務担当者

氏名  中島 昭次

電話

氏名

電話

095-861-6032

の

営麻 正美

石井 勇毅

有

無

職

□

琶

公

(以下、この欄の記載は不要です。)

の 種 類

資金管理団体の

届出をした者の氏名

資金管理団体の指定の有無

イ 年  月  日 まで

平成  年
―

~ 
日 から

資金管理団体の指定の製
―

□ 政治資金規正法第19条

第 1号に係る国会

第2号

国会議員関係政治団体の

国会議員関係政治団体

者の氏名

19条の7第 1項

1項

団

受
付
欄

中も]8:27



(その2)

収 支 の 状 況
1収支の総括表

2収入項 目別金額の内訳

翌 年 へ の 繰 越 額 27,446,989

支 出 総 額 22.341.582

(本 年 の 収 入 額 ) 17,656,804

(前年からの繰越額 ) 32,131,717

収 入 総 額 49,7889521

員 数 2,792

金 額 169426,500

(1)個人の負担する党費又は会費

合  計 (ア 十イ)

イ 政党匿名寄附

(寄附のうち寄附のあっせんによるもの)

小計 (ア )十 (イ)+(ウ )

(ウ)政治団体からの寄附

(イ)法人その他の団体からの寄附

(う ち特 定 寄 附)

(ア )個人からの寄附

ア 寄附 (イを除く。)の 区分

(2)寄  附

1,2309000

1,230,000
1,230,000

金 額 備 考

ユ



(その6)

△
口 計

1件 10万円未満のもの

こ の 頁 の 小 計

摘 用

(6)その他の収入

304

304

金 額 備 考

θ



(その7)

△
回 計

そ の 他 の 寄 附

こ の 頁 の 小 計

国民民主党長崎県総支部
連合会

組織内議員を支援し
政策実現を推進する会

寄附者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

(7)寄附の内訳

1,230,000

1,230,000

120,000

1,110,000

金 額

R4.4。 28

R4.2.28

年 月 日

長崎市元船町7-6

東京都中央区新川1-23-4
1・ S,ハ・―サイサイドヒ

゛
ル4F

住  所
(団体にあっては、主たる事務所の所在地)

寄 附 者 の 区 分 政治団体

西岡 秀子

森岡 詳浩

職業 (団体にあって
は、代表者の氏名 )

備 考

(注 1)同一者からの寄附で年間5万円を超える者については、寄附者 (団

体)ごとに記載すること。

(注2)「その他の寄附」と「合計」の欄は、個人、法人その他の団体又は政
治団体の寄附者の区分ごとに、最後の買に記載すること。

亨



(その13)

3支出項 目別金額の内訳

合    計

ィよヽ 計

(6)そ の他の経費

(5)寄附・交付金

(4)調査研究費

工 その他の事業費

イ 宣伝事業費

ウ 政治資金パーティー開催事業費

(3)機関紙の発行その他の事業費

ア 機関紙誌の発行事業費

(2)濃挙関係費

2政 治 活 動 費
(1)組織活動費

小    計

(4)事務所費

(3)備品・消耗品費

(2)光 熱 水 費

1経 常 経 費
(1)人  件  費

項 目

(1)支出の総括表

22,341,582

21,762,582

13,856,000

1,268,702

1,761,050

4,295,830

6,056,880

581,000

579,000

579,000

金 額 備 考

デ



(その15)

△
口 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

(1)議員を囲む会

支 出 の 目 的

(3)政治活動費の内訳

581,000

141,000

440,000

440,000

金 額

R4.12.12

年月 日

項目別区分 組織活動費 (行事費等 )

l株)サンプリエール

支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

長崎市元船町2-4

支出を受けた者の住所
(団体にあつては、主たる事務所の所在地)

組 1

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の中の項 目ごとに、最後の買に記載すること。

`

フ



(その15)

合 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

井上だより

五輪だより

(7月 )中村だより

中村だより

林田だより

梅原だより

井上だより

西田だより

(4月 )五輪だより

林田だより

梅原だより

西田だより

井上だより

五輪だより

(1月 )中村だより

支 出 の 目 的

(3)政治活動費の内訳

1,129,700

67,100

67,100

128,700

119,900

59,400

59,400

67,100

71,500

67,100

59,400

59,400

57,200

68,200

67,100

111,100

金 額

R4.7.5

R4.7.5

R4.7.5

R4.5.11

R4.4.5

R4.4.5

R4.4.5

R4。 4.5

R4.4.5

R4.1.5

R4.1.5

R4.1.5

R4.1.5

R4.1.5

R4.1.5

年月 日

項目別区分 機関紙誌の発行事業費 (機関紙の発行費 )

H.P.第一

H.P。第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P.第一

HoP。第一

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町2317

長崎市宝栄町23-17

支出を受けた者の住所
(団体にあっては、主たる事務所の所在地)

奉発 15

機 14

機  13

機  12

機 11

機 10

機 9

機 8

機 7

機 6

機 5

機 4

機 3

機 2

機 1

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の 中の項 目ごとに、最後の頁に記載すること。

7



(その15)

△
口 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

梅原だより

西田だより

井上だより

工輪だより

(11月 )中村だより

梅原だより

西 田だより

支 出 の 目 的

(3)政治活軸費の内訳

1,761,050

127,000

504,350

59,180

52,800

67,100

66,770

127,600

59,400

71,500

金 額

R4.11.4

R4.11.4

R4.11.4

R4.11,4

R4.11,4

R4.7.5

R4.7.5

年月 日

項目別区分 機関紙誌の発行事業費 (機関紙の発行費 )

H.P.第一

H.P。 第一

H.P.第一

H.P.第一

H.P。第一

H.P.第一

H.P.第一

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町2317

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町2317

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

長崎市宝栄町23-17

支出を受けた者の住所
(団体にあつては、主たる事務所の所在地)

機  22

機 21

機  20

奉発 19

奉箋 18

機  17

幕発 16

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の中の項 目ごとに、最後の頁に記載すること。

P



(その15)

ハ
回 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

〃

〃

〃

(1)広報器材PR一式

支 出 の 目 的

(3)政治活動費の内訳

4,295,830

0

4,295,830

1,923,790

1,788,490

99,550

484,000

金 額

R4.12.27

R4.12,15

R4.7.7

R4.6.22

年月 日

項 目別区分 宣伝事業費 (宣伝費 )

ダイヤモンドオフィスサービス(株)

ダイヤモンドオフィスサービス(株 )

ダイヤモンドオフィスサービス(株 )

H.P.第一

支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

東京都港区芝浦3-1712

東京都港区芝浦3-1712

東京都港区芝浦3-17-12

長崎市宝栄町23-17

支出を受けた者の住所
(団体にあっては、主たる事務所の所在地)

宣 4

宣 3

宣 2

宣 1

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の 中の項 目ごとに、最後の頁に記載すること。

7



(その15)

ハ
口 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

〃

〃

〃

(3)政治研修会・学習会

(2)平和行動in根室

(1)平和行動in沖縄

支 出 の 目 的

(3)政治活動費の内訳

1,268,702

0

1,268,702

219,900

291,000

229,277

103,525

245,000

180,000

金 額

R4.12.21

R4,10。 17

R4.4.21

R4,3.2

R4.10.4

R4.7.6

年月 日

項 目別区分 調査研究費 (研修会費 )

長崎ダイヤモンドスタッフ仰旅行部

長崎ダイヤモンドスタッフ仰旅行部

長崎ダイヤモンドスタッフ仰旅行部

長崎ダイヤモンドスタッフ仰旅行部

日本労働組合総連合会長崎県連合会

日本労働組合総連合会長崎県連合会

支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

長崎市飽の浦町 1-1

長崎市飽の浦町11

長崎市飽の浦町1-1

長崎市飽の浦町1-1

長崎市桜町9-6

長崎市桜町9-6

支出を受けた者の住所
(団体にあっては、主たる事務所の所在地)

調 6

調 5

調 4

調 3

調 2

調 1

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の 中の項 目ごとに、最後の頁に記載すること。

/0



(その15)

△
口 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

寄付

支 出 の 目 的

(3)政治活動費の内訳

12,056,000

1,200,000

1,200,000

1,200,000

1,200,000

1,200,000

1,200,000

300,000

300,000

300,000

300,000

500,000

500,000

500,000

500,000

1,656,000

金 額

R4.1.17

R4。 1.17

R4.1.17

R4.1.17

R4.1.17

R4.1.17

R4.6.20

R4.6.20

R4.6.20

R4.6.20

R4.1.17

R4.1.17

R4.1.17

R4.1.17

R4.11.8

年月 日

項 目別区分 寄附・交付金 (寄附 )

林田保政治経済研究会

梅原和喜政治経済研究会

井上重久政治経済研究会

西田みのぶ政治経済研究会

工輪清隆政治経済研究会

中村たいすけ後援会

香焼都政治活動委員会

管理部政治活動委員会

造機部政治活動委員会

造船都政治活動委員会

香焼都政治活動委員会

管理都政治活動委員会

造機都政治活動委員会

造船都政治活動委員会

三菱重エグループ労連政治活動委員会

支出を受けた者の氏名
(団体にあっては、その名称 )

諫早市平山町35卜82

長崎市深堀町5-104-2

長崎市大浜町408

長崎市網場町301-18

長崎市女の都 1-1444-13

長崎市みなと坂1併26

長崎市水の浦 1-1

長崎市水の浦 1-1

長崎市水の浦1-1

長崎市水の浦 1-1

長崎市水の浦1-1

長崎市水の浦1-1

長崎市水の浦 1-1

長崎市水の浦1-1

東京都港区芝5-34-6新 田町ビル

支出を受けた者の住所
(団体にあつては、主たる事務所の所在地)

零子 15

寄 14

♀許 13

宅許 12

寄 11

寄 10

寄 9

寄 8

寄 7

寄 6

寄 5

寄 4

寄 3

寄 2

寄 1

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の中の項 目ごとに、最後の買に記載すること。

r/

フ



(その15)

△
口 計

そ の 他 の 支 出

こ の 頁 の 小 計

〃

〃

寄付

支 出 の 目 的

(3)政治活動費の内訳

13,856,000

1,800,000

600,000

600,000

600,000

金 額

R4.1.17

R4.1.17

R4.1.17

年月 日

項目別区分 寄附・交付金 (寄附 )

内村博法政治経済研究会

西田健政治経済研究会

山ロー三政治経済研究会

支出を受けた者の氏名
(団体にあつては、その名称 )

西彼長与町吉無田郷1488-47

西彼長与町嬉里郷747-6

西彼時津町西時津郷827-3

支出を受けた者の住所
(団体にあつては、主たる事務所の所在地)

宰許 18

宅許 17

宅子 16

備 考

(注)「その他の支出」と「合計」の欄は、右上の項 目別区分の

(  )の中の項 目ごとに、最後の買に記載すること。

′二



(その17)

1 資産等の総括表

資 産 等 の 状 況

シ 借入先ごとの残高が100万 円を超える借入金

サ 取得の価額が100万 円を超える施設の利用に関する権利

コ 支払われた金額が100万 円を超える敷金

ケ 貸付先ごとの残高が100万 円を超える貸付金

ク 出 資 に よ る 権 利

キ 有 価 証 券

力 金 銭 信 託

オ 預金 (普通預金及び当座預金を除く。)又は貯金 (普通貯金を除く。 )

エ 取得の価額が 100万 円を超 える動産

ウ 建物の所有を目的とする地上権又は土地の賃借権

イ 建 物

ア 土 地

資 産 等 の 項 目 別 区 分

資産等の有無

有

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

径 備  考

(注 1)

(注 2)

項目ごとの資産の有無について、「□」内に「レ」を記入すること。

有に記入した場合、項目別に様式 (その18)に内訳を記載すること。

芦



(そ の20)

宣誓書

(備考 1)政治団体が解散 したときのみ、 ( )内に代表者の記名押印又は署名すること。

解散 した年月 日が属する年の収支報告書のみ。ただし、署名の場合は必ず代表者本人が自書すること。 )

(備考 2)「会計責任者の氏名」欄は、記名押印又は署名 とし、署名の場合は必ず会計責任者本人が自書すること。

添付書類 (別添のとお り)

1 領収書等の写 し

この報告書は、政治資金規正法に従つて作成 したものであって、真実に相違ありません。

令和  5 年  3 月  27 日

政 治 団 体 の名 称     三菱重エグループ労働組合連合会 長崎地区本部 政治活動委員会

会計責任者の氏名   石井 勇毅

(代表者の氏名 印 )

r/


